
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

BOLETIM DE PESSOAL/SEDUC/01311/2022                            DE: 31/08/2022

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.: 
    Nome: (83463/21) ADRIANA COSTA MAGALHAES DOS SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (064149) E E PAULO FREIRE
        A Partir de: 26/07/2022 Até 30/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (50123/32) ADRIANA MARTINS EREDIA DA ROSA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011118) E E RAMIRO BERNARDO DA SILVA
        A Partir de: 19/08/2022 Até 24/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (228158/1) ANA CARLA NOVAES DE CARVALHO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (071765) E E DUNGA RODRIGUES
        A Partir de: 12/06/2022 Até 10/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (256977/23) ANA MARIA DE OLIVEIRA NETA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010979) E E MARIA DE LIMA CADIDE
        A Partir de: 15/08/2022 Até 29/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (67230/1) ARGEMIRO MARTINS DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (215295) DIR REGIONAL DE EDUCACAO DE CACERES
        A Partir de: 01/07/2022 Até 28/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (51491/7) BEATRIZ FASSINA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (060194) E E PROF MARIA DE LOURDES H MORAES
        A Partir de: 08/08/2022 Até 17/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (257996/1) CIRLENE MARTINS DE OLIVEIRA BARBOSA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (091448) E E PROF EDELI MANTOVANI
        A Partir de: 20/08/2022 Até 29/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (112211/5) CLAUDIA ROBERTA SORROCHES MALDONADO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013765) E E JOAO RIBEIRO VILELA
        A Partir de: 11/06/2022 Até 09/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (123536/10) CLEIA BATISTA DA SILVA MELO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009474) E E SOUZA BANDEIRA
        A Partir de: 08/08/2022 Até 21/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (284009/3) CLEIDE CARDOSO PARDIM LOURENCO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA



        Un. Adm: (016632) E E PROF DEMETRIO PEREIRA
        A Partir de: 08/06/2022 Até 14/06/2022

Processo N.: 
    Nome: (37719/1) CLEUSA JOSE MINGOTI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011371) E E SEN FILINTO MULLER
        A Partir de: 03/08/2022 Até 16/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (75431/2) CRISTIANE VODONOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013242) E E NILZA DE OLIVEIRA PIPINO
        A Partir de: 19/08/2022 Até 02/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (203342/4) DANIELA BONFIM DE CASTRO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011290) E E JOSE ANGELO DOS SANTOS
        A Partir de: 07/08/2022 Até 20/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (227434/1) DAVI WYSNEY DA COSTA MENEZES BATISTA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (009474) E E SOUZA BANDEIRA
        A Partir de: 21/07/2022 Até 27/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (88936/16) DAVID EWALD
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013250) E E ENIO PIPINO
        A Partir de: 08/08/2022 Até 05/11/2022

Processo N.: 
    Nome: (85819/1) ELISANGELA TEREZINHA PEDROSO DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (009865) E E ALICE FONTES PINHEIRO
        A Partir de: 16/06/2022 Até 23/06/2022

Processo N.: 
    Nome: (145075/6) ELIZABETH DIAS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015490) E E MANOEL BANDEIRA
        A Partir de: 22/08/2022 Até 29/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (110172/13) ENEDIR FELISBERTO DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016357) E E IRANY JAIME FARINA
        A Partir de: 26/07/2022 Até 21/01/2023

Processo N.: 
    Nome: (242550/1) EVANILZA APARECIDA AGUILAR
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (010901) E E SAGRADO CORACAO DE JESUS
        A Partir de: 15/08/2022 Até 21/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (82118/2) EVENUS ABREU VALADARES GOMES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011126) E E JOAQUIM NUNES ROCHA
        A Partir de: 16/08/2022 Até 28/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (67024/5) FATIMA MARIA WANDERLEY SALES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011975) E E PROF ELMAZ GATTAZ MONTEIRO
        A Partir de: 27/07/2022 Até 05/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 847e0c6f



Processo N.: 
    Nome: (290095/1) FERNANDO HENRIQUE DE SAIBER
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (049794) E E SANTO ANTONIO
        A Partir de: 15/08/2022 Até 19/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (230399/3) GRACIELLE ROCHA RODA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012971) E E DEP OSCAR SOARES
        A Partir de: 15/08/2022 Até 19/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (117414/49) HARRIET MARQUES DE SOUZA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013765) E E JOAO RIBEIRO VILELA
        A Partir de: 04/08/2022 Até 17/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (31423/3) HELOISA CORNELLI DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014869) E E PREF ARTHUR RAMOS
        A Partir de: 15/08/2022 Até 19/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (251504/22) ISABELA CAMARA BONILHA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014257) E E ESTEVAO DE MENDONCA
        A Partir de: 01/08/2022 Até 05/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (251504/22) ISABELA CAMARA BONILHA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014257) E E ESTEVAO DE MENDONCA
        A Partir de: 11/08/2022 Até 17/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (95076/11) JANE MARGARETH BRITO SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (156434) E E JOSE DOMINGOS FRAGA
        A Partir de: 16/08/2022 Até 14/10/2022

Processo N.: 
    Nome: (85857/1) JANETE AMARO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (013412) E E CEL ANTONIO PAES DE BARROS
        A Partir de: 16/08/2022 Até 14/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (64987/5) JOAO EUDES DA ANUNCIACAO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (038636) E E PROF MARIA ELZA FERREIRA INACIO
        A Partir de: 27/07/2022 Até 04/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (234821/1) JOAO LUIS DE FIGUEIREDO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011975) E E PROF ELMAZ GATTAZ MONTEIRO
        A Partir de: 09/08/2022 Até 07/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (56254/21) JOAQUIM OTAVIO DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010154) E E ZELIA DA COSTA ALMEIDA
        A Partir de: 26/07/2022 Até 07/08/2022

Processo N.: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 847e0c6f



    Nome: (38245/1) JOILCE DE FATIMA BASTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009903) E E VICTORINO MONTEIRO DA SILVA
        A Partir de: 16/06/2022 Até 15/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (96755/1) JUSCIMARA OLIVEIRA DA SILVA LONARDONI
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011126) E E JOAQUIM NUNES ROCHA
        A Partir de: 12/08/2022 Até 21/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (287969/1) KARINE DA SILVA SIQUEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (049794) E E SANTO ANTONIO
        A Partir de: 15/08/2022 Até 21/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (242726/1) KATHIANE OLIVEIRA DE JESUS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011720) E E UNIAO E FORCA
        A Partir de: 20/06/2022 Até 26/06/2022

Processo N.: 
    Nome: (121071/5) LUCIMAR ALVES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014893) E E MILTON DA COSTA FERREIRA
        A Partir de: 22/08/2022 Até 02/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (121071/5) LUCIMAR ALVES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014893) E E MILTON DA COSTA FERREIRA
        A Partir de: 15/08/2022 Até 20/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (220502/4) LUCIMARA MARIA BARBOSA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013803) E E APOLONIO BOURET DE MELO
        A Partir de: 03/08/2022 Até 17/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (65475/8) LUZITANIA TAMANHO LOPES DE ASSUNCAO
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (014885) E E SAO FRANCISCO
        A Partir de: 28/06/2022 Até 01/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (212438/4) MARCELINO LIMA DIAS
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (172456) E E DOROTH STONG
        A Partir de: 01/07/2022 Até 15/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (60561/4) MARIA ARMINDA BUFALO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011037) E E PROF RENILDA SILVA MORAES
        A Partir de: 23/08/2022 Até 20/11/2022

Processo N.: 
    Nome: (67105/5) MARIA DE FATIMA DA CONCEICAO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010855) E E SILVESTRE GOMES JARDIM
        A Partir de: 08/08/2022 Até 19/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (92295/35) MARINALVA FERREIRA DOS ANJOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 847e0c6f



        Un. Adm: (013609) E E PROF JURACY MACEDO
        A Partir de: 26/07/2022 Até 08/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (43909/2) MARINEIDE DUMINELLI LIMA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (013269) E E OLIMPIO JOAO PISSINATI GUERRA
        A Partir de: 11/07/2022 Até 25/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (140190/1) MARLENE CARVALHO DE MOURA OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015547) E E DOM BOSCO
        A Partir de: 26/07/2022 Até 23/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (62064/35) MEIRIANE GEISA NONATO FREIRE PUPIM
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015474) E E PROF MARINES FATIMA DE SA TEIXEIRA
        A Partir de: 02/08/2022 Até 08/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (53783/18) MERIOVANA BARROSO RODRIGUES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009903) E E VICTORINO MONTEIRO DA SILVA
        A Partir de: 17/06/2022 Até 15/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (258050/1) SANDRA APARECIDA RIBEIRO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (071765) E E DUNGA RODRIGUES
        A Partir de: 18/07/2022 Até 31/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (51657/11) SCHERLY PAULA DAMASCENO APPEL
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (076180) E E PROF MARIA DE FATIMA GIMENEZ LOPES
        A Partir de: 08/08/2022 Até 14/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (77760/2) SIDNEY DE QUEIROZ PEREIRA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (014451) E E JOAO DE CAMPOS BORGES
        A Partir de: 21/03/2022 Até 19/05/2022

Processo N.: 
    Nome: (87998/1) SONIA SUELY MARCOS DE LIMA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (049646) E E PAULO FREIRE
        A Partir de: 26/07/2022 Até 23/10/2022

Processo N.: 
    Nome: (213869/3) SUELLEN LARA NUNES CUYABANO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011614) E E SEN MARIO MOTA
        A Partir de: 29/06/2022 Até 10/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (70261/6) TANIA REGINA MENDONCA DA SENA MARQUES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011134) E E LA SALLE
        A Partir de: 16/08/2022 Até 19/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (141558/13) TATIANE NOGUEIRA SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010995) E E MAJ OTAVIO PITALUGA
        A Partir de: 20/06/2022 Até 24/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 847e0c6f



Processo N.: 
    Nome: (227583/1) TEREZA CRISTINA LIMBERGER SANTOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (124923) E E ANDRE ANTONIO MAGGI
        A Partir de: 18/07/2022 Até 30/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (85036/1) TEREZA DOS SANTOS PEREIRA MELLO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (013048) E E DEP DORMEVIL FARIA
        A Partir de: 25/06/2022 Até 24/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (86740/16) VALTER JOSE DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (076180) E E PROF MARIA DE FATIMA GIMENEZ LOPES
        A Partir de: 26/07/2022 Até 01/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (228274/16) VIVIANE LIRA MOTTA NEVES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011720) E E UNIAO E FORCA
        A Partir de: 23/06/2022 Até 29/06/2022

Processo N.: 
    Nome: (239935/4) WESLEY ESTEVAO DOS SANTOS SARMENTO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (183652) E E PROF MARIA SEBASTIANA DE SOUZA
        A Partir de: 29/06/2022 Até 03/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (112401/20) WILIAN RICARDO COSTA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015253) E E LOURENCO PERUCHI
        A Partir de: 13/06/2022 Até 11/08/2022

Processo N.: 
    Nome: (220459/7) ZILENE RIBEIRO DOS SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010995) E E MAJ OTAVIO PITALUGA
        A Partir de: 15/08/2022 Até 13/09/2022

Processo N.: 
    Nome: (88808/1) ZOLEIDE GIANCHINI DA ROSA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013510) E E NORBERTO SCHWANTES
        A Partir de: 26/07/2022 Até 08/09/2022

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 30 de Agosto de 2022.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 847e0c6f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 847e0c6f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:50:23-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




